SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

Rua Marquês de Sapucaí, n° 317 – Centro | Sabará/MG – CEP: 34505-600
www.sabara.mg.gov.br | administracao@sabara.mg.gov.br | 31 3672-7695

ATO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE
CONTRATAÇÃO DIRETA

PC n.º 772/2024

Inexigibilidade n.º 039/2024

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviço de transporte público através do

Consórcio Operacional do Transporte Coletivo de Passageiros por Ônibus do Município de Belo

Horizonte – TRANSFÁCIL.

Estando cumpridas as formalidades previstas na Lei n.º 14.133/2021, art. 74, Inciso I, HOMOLOGO o

Processo de Inexigibilidade n.º 036/2024, e o ADJUDICO a empresa CONSÓRCIO OPERACIONAL

DO TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS POR ÔNIBUS DO MUNICÍPIO DE BELO

HORIZONTE – TRANSFÁCIL. LTDA – ME, CNPJ: 04.398.505/0001-07, no valor total de R$

181.981,80 (cento e oitenta e um mil, novecentos e oitenta e um reais e oitenta centavos), em

atendimento a Secretaria Municipal de Administração, AUTORIZANDO, neste mesmo ato, a sua

contratação.

Publique-se a íntegra deste ato no PNCP e no site da Prefeitura Municipal de Sabará.

Sabará, 02 de julho de 2024.

Thiago Zandona Vasconcellos

Secretário Municipal de Administração